il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Associagao de Pais e Mestres da Escola Senador Carlos Jereissati
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CARLOS JEREISSATI

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 82.444,16
Repasse Mensal: 12.328,36
Rendimento: 852,86
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 6,95
Receita Total: 95.618,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO CONTABILIDADE setembro/2022 29/09/2022 180,01 CERTIFICADO DIGITAL
POLO LIMPEZA DE junho/2022 05/09/2022 680,00
RESERVATORIO
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 20/09/2022 69,00
929,01
Saldo: 94.689,42

Paginaldel




CONSELHO ASSOCIAGAO PAIS E MESTRES CARLOS JEREISSATI
CNPJ: 03.846.674/0001-08
ENDERECO: AVENIDA FERNANDES TAVARO, 950 — SINHA SABOIA

INEP: 23219289

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESNVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL
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071012, 1027

Orgio / Local de Origem:

SPU Sobral

Sistema de Protocolo Unico

SME/ECJ - ESCOLA CARLOS JEREISSATI

N° Processo ;
P219842/2022

Data Abertura:
07/10/2022 - 10:26

Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manulengio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Associagdo De Pais E Mestre Da Escola Senador Carlos Jereissati

Observagao :

sem observagao
TRAMITAGOES
ULTIMO

N* DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE 07/10/2022 - Maria Alderrita Souza Costa De
10:26 Vasconcelos

2

3

4

5

6
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:;%OELF:;(: E;:C‘(\JVLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

: AVENIDA FERNANDES TAVARO, 950 - SINHA SABOIA
TELEFONE: (88) 3614-4380
E-MAll.:carIos.)erelssatI@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 03.846.674/0001-08

INEP: 23219289

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n® 194/2022
Sobral, 07 de outubro 2022.

De: Associagio de Pais e Mestres Escola Carlos Jereissati
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Senhor Secretario,

Encaminhamos a4 Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com ©

Recurso do PMDE, referente ao més de setembro/2022, no valor de RS 929,00

(novecentos e vinte e nove reais), conforme extrato por periodo.

Atenciosamente,
IO Y
&) LYY, mai’\i(;(l,Q-BQ&:?fl
VANESSA MONICA ARAUJO SABOIA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
llmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacao — SME/SOBRAL
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CONSELHO AssQc
AGAO PAIS
CNPI: 03,846 635/0001  PALS E MESTRES CARLOS JEREISSAT

ENDEREGO: AVEN
IDA FER
INEP: 23219285 NANDES TAVARO, 950 - SINHA SABOIA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os  abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA LUCIA LEITE DE
VASCONCELOS, FRANCISCO MARTONIO DE ANDRADE FERREIRA E CARLA CRISTINA
LIRA LIMA ARCANJO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compGem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A SETEMBRO/2022, no saldo no
valor de R$ 94.689,42 (Noventa e quatro mil e seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e
dois cen_.tavos), sendo utilizado o valor de RS 929,00 (Novecentos e vinte e nove reais), que
sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios

apresentados.,

Sobral, 07 de outubro de 2022.

>/, .
ANA LUCIA LEITE VASCONCELOS _! A’Y‘\ Co {O alce o {OQL\TL Q/CL/\ cCo \’XQLQG'? 1346058
Assinatura RG

FRANCISCO MARTONIO DE ANDRADE FERREIRAMM (Cn pondona dit Andade Ji v 7 /-2016062881
Assinatura RG

CARLA CRISTINA LIRA LIMA ARCANJO Cano O 1w N T CY o Anwn\ao191237o13
Assinatura </ RG

\CL 0 Q 0\569(0
Q\ANESSA MO(NICA ARAUJO SABOIA %
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

RG: 99031080900
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07/10/22, 08:20

CAIX

Extrato por periodo

Cliente: CE sgy CARLOS JEREISSAT]

Conta: 0554 | 003 | 00001431-3
Data: 07/10/2022 - 08:20
Més: Setembro/2022

Periodo: 1-3p

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/09/2022 000000 SALDO DIA
02/09/2022 000341 CRED TED
02/09/2022 990001 APL AUTOM
02/09/2022 000000 SALDO DIA
05/09/2022 000000 SALDO DIA
06/09/2022 000000 SALDO DIA
08/09/2022 000000 SALDO DIA
09/09/2022 000000 SALDO DIA
12/09/2022 901906 CHEQ coMp
12/09/2022 727220 RESG AUTOM
12/09/2022 000000 SALDO DIA
13/09/2022 000000 SALDO DIA
14/09/2022 000000 SALDO DIA
15/09/2022 000000 SALDO DIA
16/09/2022 000000 SALDO DIA
19/09/2022 000000 SALDO DIA
20/09/2022 082022 DB CEST P]
20/09/2022 727220 RESG AUTOM
20/09/2022 000000 SALDO DIA
21/09/2022 000000 SALDO DIA
22/09/2022 000000 SALDO DIA
23/09/2022 000000 SALDO DIA
26/09/2022 000000 SALDO DIA
27/09/2022 000000 SALDO DIA
"_@a/og/zozz 000000 SALDO DIA
")29/09/2022 901908 CHEQUE PAG
29/09/2022 727220 RESG AUTOM
29/09/2022 000000 SALDO DIA
30/09/2022 000000 SALDO DIA

Langamentos do Dia

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022

InTer_n-et ba.nking C-AIXA

Valor Saldo
0,00 0,00
0,00C

12.328,36 C 12.328,36 C
12.328,36 D o,00C
0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

680,00 D 680,00 D
680,00 C o,00C
0,00C

0,00 C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

69,00 D 69,00 D
69,00 C 0,00C
0,00C

0,00C

0,00cC

0,00 C
0,00C
0,00C

0,00C

180,01 D 180,01 D

180,01 C
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ﬁ s bt InTer_n-et ba.nking C-AIXA
Data Mov. Saldo

Nr. Doc. Histérico b
07/10/2022 000341 CRED TED 12.328,36 C 12.328,36 C
EAC CAIXA: 0800 726 0101
€ssoas com deficiéncia auditiva:
OL!V|d0rl'a: 0BOO 725 7474 0800726 2492
Ald CAIXA: 0800 104 0 104
5((‘\\40 E.S‘co
&S ®
/ '9 P
[ g
\ ” .
\ RUBRICA
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022 ' 212

e
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/um 0/22, 08:16
) CAIXA - Extrato de Fundos
CA ' e \ Extrato Fundo de Investimento

lome da Agé Para simples verificagio
a ncia
&BRAL' CE igo Operagio missdo ‘J
E do 0554 5823 07/10/2022
AIXA FIC M A CNPJ da Fundo icio das Atividades do Fundo
OVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 |m o s A S 0Tr2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(® .
0 9161( ! Il NoAno(’%)  Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
: 74011 L 8s88eg Il 1,880892 Il 1,898122
Administradora
N
tC_:’i:: Econdmica F nderego NP.J da Administradora
ca Federal 8S - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasflia/DF 00.360.305/0001-04 |
Cilente
Nome
[CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
CE SEN CARLOS JEREISSAT| 03.846.674/0001-08 | 003.00001431-9 | 09/2022 | 01/01
alise do Perfil do Investidor Dala da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valorem RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 82.444,16C 43.832,480267
Aplicagdes 12.328,36C 6.548,836591
Resgales 929,010 495.477609
Rendimento Bruto no Més 852,86C
IRRF 6,95D
|OF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 94.689,42C 49.885,839249
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tribulagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
02/09 APLICACAO 12.328,36C 6.548,836591
12/09 RESGATE 680,00D 363,035279
IRRF 8,830
IOF A
20/09 RESGATE 69,000 36,762431
IRRF gggD
IOF ,
29/09 RESGATE 180,01D 95,679899
IRRF 1,52D
|OF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
30,80 6,95

Informagdes ao Cotista .
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelc Internet Banking CATXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Cem os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sva casa!

rezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atuvalize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Correspondéncla:

0800 726 0104 | Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidora: \Enderego Eletronico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimenlofieleflones_da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

RUBRICA

N\
about:blank ) J 17

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

#1022, 08:16

CAIXA - Extrato de Fundos

cA , £ ‘A Extrato Fundo de Investimento

00"; da Agéncia Para simples verificagio
RA|

L CE 6digo Operagio ‘Emisséo l
Fundo 0554 5823 07/10/2022
CAI
‘ XAFIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS CNR ¢ Fundo Inicio das Atividades do Fundo l
R 14.508.652/0001-46 13/07/2012

entabilidade do Fundo
No Més(‘/.) N
o Ano(% Y
0.9161 Il 7 4;;('/) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cola em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
' 88899 Il 1,880892 Il 1,898122 |

Administradora

Nome
lgaixa Econbmica Federal nderego NPJ da Adnﬁnislradzil

BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasflia/DF 00.360.305/0001-04

Cliente

Nome

CE SEN CARLOS JEREISSATI PF/CNPJ [Conta Corrente és/Ano olha
WAndlise do Perfil do Investidor 03.846.674/0001-08 03'32328‘321231-9 09/2022 01/01

Resumo da Movimentagao

Hislérico
3 Valorem R$ Qtde de Cotas
ia:i“ Anterior 82.444,16C 43.832,480267
R‘;s“?ﬁes 12.328,36C 6.548,836591
R gales 929,01D 495,477609
endimento Bruto no Més 852,86C
IRRF 5'950
IOF 0,00
Taxa de Salda 0.00
Saldo Bruto* 94.689,42C 49.885,839249
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(%) Valor sujeito & inbutagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagio Detalhada
Dala Histérico Valor R$ Qtde de Colas
02/08 APLICACAQ 12.328,36C 6.548,836591
12/09 RESGATE 680,00D 363,035279
IRRF 490D
IOF 0,00
20/09 RESGATE 69,00D 36,762431
IRRF 0,530
|OF 0,00
29/09 RESGATE 180,010 95,679899
IRRF 1,52D
|OF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
30,80 6,95

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega oS E=FUNLOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de admirnistracdo inferiores 3s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Un jeito prdtico de investir, da comodidade da suva casa!

Prezado(a) Cotista, cemparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atvalize
sev endereco de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: |Enderego para Correspondéncla:
0800 726 0101 | Caixa Poslal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidona: [Enderego Eletronico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/alendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Comp. Bonco  Agincia Q

Conta Q Sérlo Chaqua n® a &S ) 1
018 104 0554 5 030014319 2 AmA 901906 S | H(E80,60 4
Pﬂsllu noy ‘|: “"H-II 1 AAA g oo I{_‘

cheque a quantia de ;)Q ASC Q/‘,’\,\AJ_ L g_&t_j_?l__. LA, -

e e =

— , j / = o tentavos acima

°M‘"&T\O \/T ACL Q}Mr“___éu;________,__,__—-—wmuodm

o:_“_%mﬁhf) 4.102)2.__

Gl a s >
Erea bt —

)ﬂ _Lf\_omo@ (- Salboc
SOBRAL CE SEN CARLOS JEREISSATI ——
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnes 03.846.674/0001-08 oesoe 02/2004

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAOQ: 05/22

Aa voiod
K gsosun ey 3 [

"}@u&mﬁ -"p 9 35{& LOdn ;715' { L “S3a.

e U4 B0 SNEEA t.un..atm:.m.m-.u.

JJ 055400383850-2

ATESTO QUE O
[ maTERAl  *
.o © @ ERnGe
- ~," : mmﬂuﬂﬁﬂﬂﬁ&ﬂimﬁm
. para:0S O Ja) 7

. PAGO" o5 ,0% ' “

B ’E SOTJOPMOE -ﬁ'ﬂ“‘: lz;n‘zgla-'-
%ﬁ Xngnnscfswﬁsl\‘ |

Digitalizado com CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

pralk

g1 Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Nimero da
Poancas zom/momm;m; MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
D s e I OCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-¢ 4762
NUmero do RPS : ‘omaomm 14:21:11 Compeléncia 06/2022 Cédigo de Verificagdo 767394588
No. NFS-e substituida 4499 Local da Prestagao SOBRAL - CE
—————————  DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

Razéo Social/Nome

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Nome Fantasia

GRUPO SECT

CPF/CNPY _8.;@.@2\82.&

Enderego e CEP

AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP: 60.830-055

[ insc Municipal [292.956-2_| Municipio [FORTALEZA-CE

Complemento

_ Telefone _Amsummw.._ouw _ E-mail _ams@ﬁuaomm_maom.noabq
DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Raza i
ao Social/Nome _>mmon_>o>o DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

CPFICNPJ _S.ms.mﬁaoo_.om

[ Municipio | SOBRAL - CE

Endereco e CEP

_ Inscrigdo Municipal _
Avenida Fernandes Tavora 88 9386-3848, S/N - Sinha Saboia CEP: 62.050-000

Complemento

_ Telefone —Ammvmmmm.wmam _m,3m= _8:.um_.Emmmmmmen:omoc_.m_@mam:.noa

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SERVIGO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAGAO - LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA.

ATESTO QUE 0.

O MATERIAL &

[} servico

DESTE 20192470 roy RECES "
oy E».f@bb&\@beomnotmmg

96 S MN .
m co 3Qm‘ MaTRyu A m%&%%ﬂv\n -‘
L S ”!Q,{
DE DESPESA®
CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

7.10 / 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL

Cadigo da Obra Cadigo ART
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(RS)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 680,00 Natureza Operagao Valor dos Servigos R$§ 680,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tribulagdo Fora do Municipio | () Deducdes Permitidas em Lei
(-) Desconlo Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 B-Microempresario ¢ Empresade | Base de Calculo 680,00
Qutras Retengdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 4,48
(-) ISS Retido 0,00 {-Sim ISS a reter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 680,00 (=) Valor do ISS R$ 0,00
2-Nao
T-Uma via Cesta Nola Fiscal serd enviada aaves 4o e-mail lomedda pelo Tomador dos Servigos, no silic hilp:!fiss fortale2a.ce gov.br
2- A aulenticicade desta Nota Fiscal podurd ser validada no sile hitp:/fss fortaleza.ca.gov.br, com a utilizagdo do Cadigo de Verificagdo.
. 3- Documento emitido por ME ou EPP cptante pelo Simples Nacional. Nio gera direilo a crédilo fiscal de 1SS e IPI.
Avisos 4+ Servico sujelto a0 ANEXO 4,
5- Servi jeilos a0 Anexa IV, exceto xlerior, teng3a, com ISS devida a outra Municipi
ervigos sujeilos ao BX2 paraoe lerior, sem relengzo, com a outro MuniGipio. \A\(‘O gﬁ;o
[ <
B
PR L s)
1 v
\
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RECIBO PAGAMENTO

Decla'ramos que recebemos da EF APME SEN CARLOS JEREISSATI, a
quantia de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) NF 4762 referente ao
4  Pagamento da prestag&o de servigo de Limpeza, Asseio e Conservacao —

Limpeza do Reservatério de Agua na unidade escolar situado na AVENIDA
FERNANDES TAVORA, 950- SINHA SABOIA.

Fortaleza, 05 de Sdimbas  de 2002 .

. /,v o
Nows Ml Livess (Tipey W
7~ JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802

Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

[50.180.604/0001-351
JESUS ALBIHO VIERA CRISPAJR - HE
R, Eng. Leal Lima Verce, n° 2332
José de Alencar - GEF: £03104053
FORTALEZA-CE

1

Jesus Albino Vieirs
CRISPA JUNITR-ME
CNPJ: 20185 6D4/330)-3}
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W04,
L -
refeitura Municip,
PMS - EF APME SEN CARLOS JEREISSATI
MAPA DA PESQUISA DE PRECOS N°: 2022/03629

N° Processo Viproc: P1865392022

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAQO DA CISTENA E CAIXA D'AGUA, SERA PAGO COM RECURSO DO PMDE, ESCOLA
Fundamento: art. 29 do Decreto n°® 32.901, de 17 de dezembro de 2018, e Decreto n°® 32.893, de 7 de dezembro de 2018.
Data da Pesquisa: 23/02/2022

Total Estimado do Mapa de Pregos: 786,65
Data da Atualizagio:  23/02/2022

Item(ns) avulso(s)

N UNID QTDE PRECO TOTAL |PARTICIPACAO METOD - DIF.
COD ITEM - DESCRICAO D . .

ITEM O 1O M ORNECIMENT0| PARAMETRO.-ORIGEM-PRECO | pormrana leomeid o I AL MPE PRECOS JUSTIFICATIVA
12637 - SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E

02 - ltens Adjudicados (ar. 29, 1) - PMS - ET

CONSERVACAQ - LIMPEZA DO José Peregrino de Vasconcelos - R$190,9904
RESERVATORIO DE AGUA - Obs: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, 1) - CENTRQ
INTEGRADO DE DIABETES H

1 HIPERTENSAO - R$193,000¢ 4,00 196,6633 786,65
02 - Ttens Adjudicadas (art. 29, T) - PMS 4
CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA
RAUL MONTE - R$200,000]

Part. Exclusiva Médla

O T So&@gm
a\ Ounce. TuoniaQe Q%QM@
ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSAVEL
PMS - EF APME SEN CARLOS JEREISSATI

5 a

. N? 2025753529 - PMS - EF APME SEN CARLOS JEREISSATI - Emitido por MARIA ALDERRITA SOUZA COSTA

Pégina 1
‘ PF g:' J
> . oy
E- g __‘j\y
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¢ . Fortaleza

Y sl PREFEITURA
Finangas

— SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddo N2 2022/166179

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35

Nome ou Razio Soclal: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 #+++ |0SE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamaos, para fins de comprovagao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, n3o possui d'ébitOS
de natureza tributéria para com o Municlpio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagdo vigente.

Fortaleza, 12 de Julho de 2022 (13:51:39)
Certidio expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrdnico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 10/10/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

An0 Esrs
" (4

i /Q YP
CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET ©
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br FoLHA_LS
vz =
RUBRICA
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- I VHelce VD48
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202217595533

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

https:/ntemey '
-oonsunapubllca.apns.sefaz.cc.gov.bvlcctudamcgatlvalconsullarPdmpoDcvcdcmzacodigoOcvcdw201896.‘

_—
[\\ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
061447633

—

CNPJ / CPF:
20189604000135

S———

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Faz

enda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identifica

do(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/07/2022 AS 09:28:22
VALIDA ATE 11/09/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet,

no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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e rla da Receita Federal do B
% ;{i" n Procuradoria-Geral da Fazenda?vatr:?:rillal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA
CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvaq_o o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisé@o judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n3o constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://fb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:38:34 do dia 01/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 28/11/2022.

Cddigo de controle da certidao: 2DA9.6B6B.BF81.B785

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICTARIO

JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome;
€: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n°: 1145955272022

Expedicio: 11/04/2022, as 12:07:24

Validade: 08/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

;ertifica-se que JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

/-4/2022 08:30

v

Consulta Regularidade do Empregador

o
voltar Imprimii

e

CAIXA

-~
CAIXA ECONGMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Insg_rigso: 20.189.604/0001-35
Razdo Socialuesus ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
émpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/08/2022 a 19/09/2022

Certificagdao Niimero: 2022082101183076239840
Informagao obtida em 26/08/2022 08:30:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

1ltps:l/consul!a-cd.caixa,gov.briconsuIlau'f.’pages/consultaEmpregador.jsf
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a Vida.

Conta digital gratuita, plataforma de investimentos, shopping,

cartido

isar.

rec
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IS vOoce p

de crédito com cashback e o que ma

AV BARBACENA 1219, SANTO AGOSTINHO 30.190-131 - Belo Horizonte - MG

00.416.968/0001-01 - BANCO INTER

Endereco co Eeneficidrio

Benefaro

#contacomagente

ter

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA DAS GRACAS TEIXEIRA PONTES

b  CA1XA

180,01

(=) Valor Cobrado
Autenticagdo Mecinica

30/0 912022|

o

l Vencimento

777701166387783780125559

Nosse Ndimero / Cod. do Dosumento

0001-9/00000002-7

0800 72¢ 0101 Ginforwacias
reclaragdes, sugestoes = m_oo.omu

/&
Fara pessocas com deficiéncia auditiva /o
de fala: 0£00 726 2492 W. R
) o
Ouvidoria: (800 725 7474 i z
) /ﬂ» ° N
caixa.gov.br .,v.vw. -
CAIXA ECONOMICA FEDERAL %03 \\\\
CAIXA £QUI —_—

COMPROVANTE DE PEGAMENTO DE BOLETO

A
SAC

PAGAMENTO EM ESPECIE : SIn

LINHA DIGITAVEL CO CODIGJ DE BARRAS
G7797.77705 11663.877832
78012.555997 5 9124C000018001

IMSTIFULCLO EMISSDRA
HOME DO BANCE: BANCO INTER S/#

BENEFICIARIO
BANZO INTER S.A.
BANTO INTER S.A.
00.415.968/0001-01

=

HOME FARNTASIA:
HAZAD SOCIAL:
CPF/CNPI:

PAGO 9 208 20T

SACAOCR / AVALISTA

" ORDENADOR PE DESPE

LOME/RAZAC SOCTIAL:

FRANCISCO DOUGLAS T
e _uTn\thn..

36.803.967/0001-5¢
PAG/DOR
LOME/RAZAC SUCIAL: CONSELH0 ESCOLAR PR

CPF/CNP3 48.033.133/0001-9C 3 '_ _
[
PAGADOR FINAL / EFETIVO Mm f d
ELE FONE * 88-88388888¢ <
VALOR NOMINAL: RS 180,01 cas Q
VALOR CALCULADO: RS 180,01 &0y i
JUROS: RS 0,0C o ON 3T
1&? RS 0,0C = =
ILTA: RS 0.0C & & <
HESCONTO: RS 0.0C 2 =\2
ABATIMENTC: RS 0,08 - 2K [§
DATA DO VENCIMENTO: 30/09/2022 3 S o\
DBATA DO PAGAMENTO- 29/09/2022 £ % | <
VALOR DC PAGAMENTO: RS 180, pm =g vaWﬂ =
Zw "2 =
NSU ORIGEN: 177 = =S 5
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